
Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO MALVITO  
Prot. 0004752/U del 21/10/2019 09:39:25 I.6 - Elezioni e nomine  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 
Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel. 


 0984/509082 Fax 0984509928 

E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it 

Cod. Univoco UFGCDS - Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  
Sito web: www.icmalvito.edu.it 

 
 

 

Ai genitori degli alunni 

Agli alunni di tutte le classi 
Al personale docente  
Al DSGA 

Al personale ATA 

All'albo /Al sito web 

 

OGGETTO: Elezioni degli Organi Collegiali.  
1. Elezioni rappresentanti dei Genitori e degli Studenti nei Consigli di Classe A.S. 2019-20 

2. Elezioni rinnovo rappresentanti degli studenti (n. 2) nella Consulta provinciale A.S. 2019-21 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

RITENUTO che occorre provvedere alle elezioni dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Classe 
per l'a. s. 2019-20; 

 

RITENUTO che occorre provvedere alle elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe per 
l’ a. s. 2019- 20; 

 

RITENUTO che occorre provvedere alle elezioni dei rappresentanti degli studenti nella 
Consulta provinciale per il biennio 2019-21; 

 

VISTA la normativa vigente in materia di elezioni degli 00. CC. 

 

VISTA la Circolare del MIUR n.20399 del 01-10-2019; 
 

 

DECRETA 

 

Sono indette presso questo Istituto Omnicomprensivo le elezioni, con procedura semplificata, dei 
rappresentanti dei genitori nei  

CONSIGLI DI SEZIONE - N° 01 rappresentante dei genitori per sezione - SCUOLA DELL’INFANZIA 

CONSIGLI DI CLASSE- N° 01 rappresentante dei genitori per ciascuna classe - SCUOLA PRIMARIA 

CONSIGLI DI CLASSE – N° 04 rappresentanti dei genitori in seno ai Consigli di Classe - N° 2 

rappresentanti dei genitori nell’Organo di Garanzia- SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO.  
CONSIGLI DI CLASSE e degli studenti – consulta provinciale- Organo di Garanzia- IPSIA 

 

Le votazioni si terranno il 28 ottobre 2019 e saranno effettuate con la procedura semplificata.  
 
 
 

 

F:\ANNO SCOLASTICO 2019_2020\ELEZIONI OO CC\Circolare rinnovo OO CC.docx Pagina 1 

mailto:csmm13600v@istruzione.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csri190009@istruzione.it
http://www.icmalvito.edu.it/


 

La procedura sarà così articolata:  
DALLE ORE 15:00 ALLE ORE 16:00: ASSEMBLEE DEI GENITORI, presiedute 

dai coordinatori di classe, per discutere sulle tematiche connesse al P.T.O.F .  
DALLE ORE 16:00 ALLE ORE 18:00; operazioni di voto. 

 

Per l’IPSIA le elezioni dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Classe, nell’organo di garanzia 
e nella consulta avranno luogo il 28 ottobre 2019 nelle ultime due ore di lezione.  
Contestualmente alle elezioni per il rinnovo degli OO. CC., i genitori e gli alunni procederanno 

all’elezione di un proprio rappresentante quale componente dell’Organo di garanzia. 
 

 

Si ricorda che  
1. per i Consigli di Classe tutti gli elettori sono al contempo candidati;  
2. per la Componente Studenti nella consulta le liste dei candidati vanno presentate entro le ore 12.00 
del 25 ottobre. Detti termini non possono contemplare eccezioni di alcun genere. 

 

La presentazione delle liste avverrà secondo le seguenti modalità:  
i moduli per la presentazione dei candidati sono allegati al presente decreto e disponibili sul sito dell'Istituto; Si 

ricorda che i nomi dei candidati nella lista vanno accompagnati dal luogo e dalla data di nascita;  
le firme dei presentatori e quelle dei candidati (queste ultime valide per l'accettazione della candidatura da 
parte dei candidati stessi) devono essere autenticate. In alternativa all'autentica, le firme vanno apposte 

alla presenza di un componente della Commissione Elettorale che accerterà l'identità dei presentatori e dei 
candidati mediante esibizione da parte degli stessi di valido documento di riconoscimento; i candidati 

devono dichiarare per iscritto che non fanno parte né intendono far parte di altre liste della stessa 
componente e per lo stesso organo. 
 

 

Tutte le operazioni si svolgeranno nei plessi 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Lupinacci 
 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

F:\ANNO SCOLASTICO 2019_2020\ELEZIONI OO CC\Circolare rinnovo OO CC.docx Pagina 2 


